ПРОЕКТ

дума  быстринского  муниципального  РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е №_____
с. Эссо
___-я (очередная) сессия

6-го созыва                                                                                  января 2024 года

О выражении согласия населения Быстринского муниципального района на преобразование Эссовского сельского поселения и Анавгайского сельского поселения, входящих в состав Быстринского муниципального района, в соответствии с частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Рассмотрев решения Собрания депутатов Эссовского сельского поселения от 14.09.2023 № 90 «О выражении согласия населения Эссовского сельского поселения на преобразование Эссовского сельского поселения и Анавгайского сельского поселения, входящих в состав Быстринского муниципального района, в соответствии с частью 31'1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Собрания депутатов Анавгайского сельского поселения от 11.12.2023 № 44 «О выражении согласия населения Анавгайского сельского поселения о преобразовании Эссовского сельского поселения и Анавгайского сельского поселения, входящих в состав Быстринского муниципального района, в соответствии с частью 3.1.1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и учитывая результаты публичных слушаний, руководствуясь частями 2, 3.1-1 статьи 13, пунктом 4 части 3 статьи 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Быстринского муниципального района, Положением о публичных слушаниях в Быстринском муниципальном районе, утвержденным решением Думы Быстринского муниципального района от 01 июня 2009 года № 85-нпа (в редакции от 23.08.2022 № 54-нпа), в целях создания условий для перспективного развития всей территории Быстринского района, консолидации усилий для решения вопросов, связанных с обеспечением достойного качества жизни населения, создания надежной доходной базы бюджета, повышения инвестиционного потенциала территории, Дума Быстринского муниципального района

    РЕШИЛА:

1. Выразить по результатам проведения публичных слушаний согласие населения Быстринского муниципального района на преобразование Эссовского сельского поселения и Анавгайского сельского поселения, входящих в состав Быстринского муниципального района, в соответствии с частью 3.1-1 статьи 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
2. Обратиться к Губернатору Камчатского края с предложением по внесению в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Камчатского края проекта закона Камчатского края о преобразовании Эссовского сельского поселения и Анавгайского сельского поселения, входящих в состав Быстринского муниципального района, и создании вновь образованного муниципального образования - Быстринский муниципальный округ.
3. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Эссовского сельского поселения и Собрание депутатов Анавгайского сельского поселения.
4. Опубликовать настоящее Решение в очередном номере в МАУ «Редакция газеты «Новая жизнь» Быстринского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Быстринского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
Председатель Думы

Быстринского муниципального района                                                     М.С. Буря
________________________________________________________________________________

Разослано: дело, администрация БМР, официальный сайт, прокуратура БР, Собрание депутатов ЭСП, Собрание депутатов АСП, районная газета «Новая жизнь»